[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2016                                          с. Северное                                                   № 635

О внесении изменений в постановление администрации Северного района Новосибирской области от  27.01.2012  №  62
Администрация Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести  в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях», утвержденный постановлением администрации Северного района Новосибирской области от 27.01.2012  №  62 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях» следующие изменения:
Пункт 2.11. административного регламента дополнить  абзацами следующего содержания:
«Особенности предоставления муниципальных услуг в МФЦ и особенности предоставления услуги в электронной форме:
При предоставлении муниципальной услуги на базе МФЦ, заявитель представляет заявление и необходимые для предоставления муниципальной услуги документы и получает результат предоставления муниципальной услуги в офисе филиала МФЦ в соответствии с регламентом работы МФЦ. Оператор МФЦ, получив представленный заявителем, пакет документов, регистрирует документы в установленном порядке и размещает в форме электронных копий в автоматизированной информационной системе «ЦПГУ». Данные документы направляются для рассмотрения сотрудникам администрации, ответственным за регистрацию поступивших документов в ИС МАИС. Зарегистрированный пакет оригиналов документов передается в администрацию курьером МФЦ в порядке, определенном соглашением между МФЦ и администрацией. После принятия администрацией решения о предоставлении муниципальной услуги результат предоставления муниципальной услуги направляется в МФЦ для выдачи заявителю.
Заявление на предоставление муниципальной услуги в форме электронного документа и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги (сканированные копии), могут быть направлены в администрацию через Единый портал в случае, если заявитель имеет доступ к «Личному кабинету» на Едином портале. Направление заявления и необходимых документов осуществляется заявителем в соответствии с инструкциями, размещенными на Едином портале.

Предоставление муниципальной услуги с использованием универсальной электронной карты возможно в случае наличия данной карты у заявителя и в случае предоставления муниципальной услуги через Единый портал. Универсальная электронная карта используется для удостоверения прав пользователя на получение муниципальной услуги, в том числе для совершения в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, юридически значимых действий в электронной форме.

Оператор МФЦ, ответственный за прием документов, регистрирует их в установленном порядке и размещает в форме электронных копий в автоматизированной информационной системе «ЦПГУ». Данные документы направляются для регистрации сотрудникам администрации, ответственным за прием и регистрацию документов в ИС МАИС. Зарегистрированный пакет оригиналов документов передается в администрацию курьером МФЦ в порядке, определённом соглашением между МФЦ и администрацией.

Заявления и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, направленные в виде электронных копий операторами МФЦ, подлежат рассмотрению в том же порядке, что и соответствующие заявления, и документы, представленные заявителем в традиционной форме.».

И.о. Главы Северного района

Новосибирской области

         Г.М. Кайгородова

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2016                                          с. Северное                                                   № 641

О признании  утратившими силу  постановлений  администрации  Северного  района  Новосибирской  области от 22.08.2016 № 436, от 30.08.2016 № 451

Администрация Северного района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Признать  утратившими  силу постановления    администрации  Северного  района   Новосибирской  области    от  22.08.2016   № 436   «О порядке   формирования, ведения и обязательного опубликования перечня   муниципального имущества Северного  района  Новосибирской области,   свободного от прав  третьих  лиц (за  исключением  имущественных прав   субъектов   малого  и  среднего   предпринимательства)» и  от 30.08.2016 №  451 «Об  утверждении  перечня  муниципального имущества  Северного  района  Новосибирской  области,  свободного  от  прав   третьих  лиц (за  исключением  имущественных  прав   субъектов  малого  и  среднего   предпринимательства».

И.о. Глава Северного района

Новосибирской области                                                                                                 Г.М. Кайгородова

[image: image3.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2016                                          с. Северное                                                   № 642

О внесении изменений в постановление администрации Северного района Новосибирской области от 03.03.2016 № 139

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 13.07.2015 № 252-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Северного района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства (далее – административный регламент), утвержденный постановлением администрации Северного района Новосибирской области от 03.03.2016 № 139 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» следующие изменения:

В пункте 2.4 раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента фразу «составляет 10 дней» заменить на «составляет 7 дней».

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Северного района Новосибирской области «Северный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области.

И.о. Главы Северного района

Новосибирской области                                                                                              Г.М. Кайгородова

[image: image4.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2016                                          с. Северное                                                   № 643

О внесении изменений в постановление администрации Северного района Новосибирской области от 03.03.2016 № 137

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 13.07.2015 № 252-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Северного района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по  подготовке и утверждению градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа (далее – административный регламент), утвержденный постановлением администрации Северного района Новосибирской области от 03.03.2016 № 137 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке и утверждению градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа» следующие изменения:

В пункте 2.4 раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента фразу «составляет 30 календарных дней» заменить на «составляет 15 календарных дней».

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Северного района Новосибирской области «Северный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области.

И.о. Главы Северного района

Новосибирской области                                                                                              Г.М. Кайгородова

[image: image5.jpg]

ГЛАВА  СЕВЕРНОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2016                                            с. Северное                                                   № 99

О признании  утратившими силу  постановлений Главы Северного района Новосибирской области от 19.09.2013 № 72, от 22.04.2014 №15,

от 09.08.2016 №55

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Признать  утратившими  силу постановления  Главы  Северного  района   Новосибирской области от 19.09.2013 №72 «Об установлении перечня должностей муниципальной службы в администрации Северного района Новосибирской области, при замещении которых муниципальные служащие администрации Северного района Новосибирской области обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.», от 22.04.2014 №15 «О внесении изменений в постановление Главы Северного района Новосибирской области от 19.09.2013 № 72», от 09.08.2016 №55 «О внесении изменений в постановление Главы Северного района Новосибирской области от 19.09.2013 № 72».
    С.В. Коростелев
	Учредитель:

Администрация Северного района

Новосибирской области
	Адрес: ул. Ленина, д.14, с. Северное, Новосибирская область,

632080

телефон: (38360) 21-838

факс: (38360) 21-818

e-mail: sevadmn@yandex.ru

СЕВЕРНЫЙ        № 40 ВЕСТНИК            (241)  периодическое печатное издание органов

местного самоуправления Северного района

Новосибирской области

Учреждено 30 апреля 2008 года                                               09 декабря 2016 года